
10796 Viernes 20 diciembre 2002 BOE núm. 304

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipamiento para el Backbone de la Red
Corporativa Multiprovincial de la Junta de Castilla
y León.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 3 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.120.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Eurocomercial Informática y

Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.119.998,62 euros.

Valladolid, 4 de diciembre de 2002.—El Secretario
general de la Consejería de Fomento, Vicente Cua-
drillero Martín.—&54.808.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Burgos por
la que se hace público la adjudicación del
concurso de ayuda a domicilio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Hacienda, Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 112/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación integral

del servicio de ayuda a domicilio en su modalidad
de atención personal, las de carácter doméstico y
las de relación con el entorno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», martes 6 de agosto de 2002, número 187.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: Hora ordinaria, 10,91
euros; hora nocturna o festiva, 15,87 euros; hora
festiva nocturna, 21,64 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Arasti Barca MA y MA S. C. V.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Hora diaria, 10,67

euros; hora nocturna o festiva, 15,52 euros; hora
festiva nocturna, 21,16 euros.

Burgos, 2 de diciembre de 2002.—El Alcalde-Pre-
sidente, Ángel Olivares Ramírez.—&54.786.

Resolución del Ayuntamiento de Dos Herma-
nas sobre concurso para adjudicar la ena-
jenación de terrenos con destino a su edi-
ficación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adjudicar mediante
concurso ordinario la enajenación de terrenos con
destino a su posterior edificación.

c) Lugar de ejecución: Dos Hermanas.
d) Plazo de ejecución: 2003 a 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
3.600.000 euros, al alza.

5. Garantía provisional: 72.000.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría General del Ayuntamien-
to.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Dos Hermanas,

41700.
d) Teléfono: 95 491 95 22.
e) Telefax: 95 491 95 25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cuarenta y cin-
co días naturales siguientes a partir de la última
inserción de la convocatoria en el «Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía» y «Boletín Oficial del
Estado».

b) Documentación a presentar: Sobre número 1,
documentación administrativa; sobre número 2, pro-
posición económica, y sobre número 3, documen-
tación técnica y especificación de la oferta que se
formula.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría General del Ayuntamien-
to.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Dos Hermanas,

41700.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
ejecución de la obra.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría General del Ayuntamiento.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Dos Hermanas.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a la ter-

minación del plazo de presentación de proposicio-
nes.

e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Dos Hermanas, 2 de diciembre de 2002.—El Alcal-
de-Presidente, Francisco Toscano Sánchez.—&54.788.

Resolución del Ayuntamiento de Dos Herma-
nas por la que se convoca concurso para
adjudicar parcela para la construcción y
explotación de un complejo de locales de
ocio y aparcamiento subterráneo en Quinto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Dos Herma-
nas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Otorgar el derecho
de uso de los terrenos y la concesión administrativa
correspondiente en orden a la construcción y explo-
tación de un complejo de locales para actividades

de ocio (cine, exposiciones, auditorios, conferen-
cias, etc., con posibilidad de locales de restauración,
y obligatoria instalación de aparcamientos suficien-
tes en planta sótano.

c) Lugar de ejecución: Quinto-Dos Hermanas.
d) Plazo de ejecución: El plazo máximo de eje-

cución de las obras será dos años y la duración
de la concesión será de cincuenta años, a partir
de la fecha en que finalice la obra del complejo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
El canon anual a abonar por el adjudicatario será,
como mínimo, 6.000 euros al alza (IVA no incluido).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del tipo de
licitación, es decir, 6.000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría General del Ayuntamiento.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Dos Hermanas,

41700.
d) Teléfono: 95 491 95 22.
e) Telefax: 95 491 95 25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de finalización del plazo
de presentación de proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cuarenta y cin-
co días naturales siguientes a partir de la última
inserción de la convocatoria en el «Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía» y «Boletín Oficial del
Estado».

b) Documentación a presentar: Sobre número 1,
documentación administrativa; sobre número 2, pro-
posición económica, y sobre número 3, referencias.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría General del Ayuntamiento.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Dos Hermanas,

41700.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el
plazo de ejecución de la obra.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Dos Hermanas.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a la ter-

minación del plazo de presentación de proposicio-
nes.

e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Dos Hermanas, 3 de diciembre de 2002.—El Alcal-
de-Presidente, Francisco Toscano Sánchez.—&54.787.

Resolución del Ayuntamiento de El Puerto de
Santa María por el que se anuncia la lici-
tación del concurso convocado para el sumi-
nistro de iluminación extraordinaria del
Carnaval, Feria del Vino Fino y Navidad-Re-
yes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de El Puerto de
Santa María.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Compras.

c) Número de expediente: 116/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro, en régimen de arrendamiento, de ins-
talación, montaje, mantenimiento y desmontaje de



BOE núm. 304 Viernes 20 diciembre 2002 10797

los elementos necesarios para el alumbrado extraor-
dinario de Carnaval, Feria y Navidad-Reyes para
los años 2003, 2004, 2005 y 2006.

d) Lugar de entrega: Las especificadas en el plie-
go de prescripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Los establecidos en el pliego
de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.770.176 euros, a razón de 442.544 euros anuales.

5. Garantía provisional: 8.850,88 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de El Puerto de Santa
María (Unidad de Compras).

b) Domicilio: Calle Palma, 4.
c) Localidad y código postal: El Puerto de Santa

María, 11500.
d) Teléfonos: 956 48 31 01/02.
e) Telefax: 956 48 31 27.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de enero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los especificados en la cláusula 9.a

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de enero
de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La acreditativa
de la personalidad y capacidad del empresario, pro-
posición económica y características técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de El Puerto de Santa
María, Unidad de Compras.

2. Domicilio: Calle Palma, 4.
3. Localidad y código postal: El Puerto de Santa

María, 11500.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta que
se produzca la adjudicación condicionada a la exis-
tencia de crédito correspondiente.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de El Puerto de Santa
María.

b) Domicilio: Plaza del Polvorista, número 2.
c) Localidad: El Puerto de Santa María.
d) Fecha: 23 de enero 2002.
e) Hora: Once treinta.

11. Gastos de anuncios: Aproximadamente 850
euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
27 de noviembre 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.elpuertosm.es

El Puerto de Santa María, 27 de noviembre de
2002.—El Alcalde, Hernán Díaz Cortés.—&54.799.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia subasta de las obras de
reforma el edificio del Servicio de Extinción
de Incendios de Leganés.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 269/2002.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Reforma del edificio

del Servicio de Extinción de Incendios.
c) Lugar de ejecución: Edificio del Servicio de

Extinción de Incendios.
d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses, a

partir de la firma del acta de replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
393.388,83 euros.

5. Garantía provisional: 7.967,78 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 248 90 00.
e) Telefax: 91 248 97 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece días naturales a partir del
siguiente al que se inserte en el «Boletín Oficial
del Estado», hasta las catorce horas, excepto si coin-
cide en sábado que pasará al siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo C; subgrupos 4, 5, 6 y 7; cate-
goría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Será el día que
finalice los trece días naturales, hasta las catorce
horas, excepto si coincide en sábado que pasará
al día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de condiciones de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ayuntamiento de Leganés. Sección

de Contratación.
2. Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3. Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, planta segun-

da.
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que

finalice el plazo de presentación de proposiciones
se procederá a la valoración de la documentación
administrativa y el jueves siguiente se realizará, en
acto público, la apertura de las ofertas económicas.

e) Hora: A las trece horas.

10. Otras informaciones: Si alguno de los días
de apertura concidieran en festivo, pasarán a rea-
lizarse el día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Leganés, 13 de diciembre de 2002.—El Alcalde,
José Luis Pérez Ráez.—&55.545.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se convoca concurso para la adju-
dicación de los servicios de mantenimiento
de instalaciones de climatización, aire acon-
dicionado, calefacción, gases, torres de refri-
geración, control de aljibes y aguas de la
Universidad.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 15/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de mante-
nimiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid, Alcalá de Hena-
res (Madrid) y Guadalajara.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 1 de febrero de 2003 a 31 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
431.250 euros.

5. Garantía provisional: 8.625 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratos.
b) Domicilio: Plaza de San Diego, sin número.
c) Localidad y código postal: 28801 Alcalá de

Henares.
d) Teléfono: 91 885 40 29.
e) Telefax: 91 885 41 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo P, subgrupo 3, categoría B, ó
Grupo III, subgrupo 7, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de enero de
2003, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 3
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Alcalá. Registro
Central o Registros Periféricos.

2. Domicilio: Plaza de San Diego, sin número
o distintos Centros y Facultades.

3. Localidad y código postal: 28801 Alcalá de
Henares y también en Guadalajara y Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación (Sala de Jun-
tas del Consejo Social).

b) Domicilio: Plaza de San Diego, sin número.
c) Localidad: Alcalá de Henares (Madrid).
d) Fecha: 21 de enero de 2003.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del presente anuncio serán por cuenta del
adjudicatario.

Alcalá de Henares, 17 de diciembre de 2002.—La
Gerente, María Ángeles Gutiérrez Fraile.—&55.566.

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se convoca subasta para la adjudi-
cación de los servicios de mantenimiento de
ascensores, plataformas, salvaescaleras y
montacargas de la Universidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 13/03.


